ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 080/19 MR, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                       macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Macarrão

Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. Klayton

Rafael Moreira da Costa.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr.  Klayton Rafael Moreira da Costa,

pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e do respectivo Diploma serão entregues

ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 02 de outubro de 2019.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 080/19 MR, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                       macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear o Sr.  Klayton Rafael Moreira da

Costa, pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Sr. Klayton Rafael Moreira da Costa, 28 anos, natural de Anápolis - Go, filho de Joanas

Francisco da Costa e Lívia Moreira dos Santos Costa.

Klayton Rafael Moreira da Costa, nascido em 21 de maio de 1991 na cidade de Anápolis – GO,

filho de Joanas Francisco da Costa e Lívia Moreira dos Santos Costa, mudou-se para Formosa

em agosto de 2010.

Quando jovem, na cidade de Alvorada do Norte – GO, cursou o Ensino Médio no Colégio

Estadual Antônio Claret Cardoso – CEACC, concluindo em 2009.

Formou-se Bacharel em Direito pela Faculdade IESGO e, cursou Pós-graduação em Gestão

Pública pela UEG/UAB.

Aprovado no XV exame de ordem, entrou para os quadros da Ordem dos Advogados do Brasil,

Seccional de Goiás, Subseção de Formosa, com número de inscrição 44.260.

Advogado, nesta Subseção, foi membro da Comissão de Direitos e Prerrogativas dos Advogados,

da Comissão dos Advogados Publicistas e da Comissão de Estudos Jurídicos, no triênio

2016/2018.

Atualmente é membro da Comissão de Estudos Jurídicos, da OAB/GO, Subseção de Formosa e

Procurador Jurídico da Câmara Municipal desta cidade.

Klayton Rafael Moreira da Costa tem sido um grande cidadão formosense, contribuindo em

muito para o nosso município.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

		2019-09-17T09:50:11-0300
	MIGUEL RUBENS DOS SANTOS OLIVEIRA:36418099168 1